

۱۶۵ کارخانه در ولایت هرات آغاز به فعالیت کرده اند



صنعتی به سرمایه‌گذاران واگذار شود که مراحل اداری این طرح در حال انجام است و با اجرایی شدن آن، ظرفیت صنعتی هرات بیش از پیش توسعه خواهد یافت. آقای سعیدی، تاکید کرده تصریح می‌کند که کاهش تعرفه‌های واردات مواد خام به ۱.۵ درصد و معافیت ماشین‌آلات صنعتی از تعرفه وارداتی، از جمله اقدامات مهمی است که از طریق اداره‌ی محلی با همکاری اتاق صنایع و معادن این ولایت به‌منظور پشتیبانی از سرمایه‌گذاران انجام شده است.

مسئولان محلی در ولایت هرات، می‌گویند که ۱۶۵ کارخانه‌ی بزرگ و کوچک در ۹ ماه پسین سال روان خورشیدی در شهرک صنعتی این ولایت آغاز به فعالیت کرده اند. محمدیوسف سعیدی، سخن‌گوی والی هرات می‌گوید که این شمار خانه‌ها شامل تولید موادغذایی، محصولات ساختمانی، مواد شیمیایی و دیگر کالاها می‌باشد. سخن‌گوی والی این ولایت، می‌افزاید که قرار است در آینده‌ی نزدیک زمین‌های فاز پنجم شهرک



یک شرکت روزانه ۱۲ تُن مبایل در فراه تولید می‌کند

می‌کند که این شرکت به ارزش ۶۰۰ هزار دالر ساخته شده و ۱۶ تن به گونه‌ی مستقیم در این شرکت سرگرم کار اند. بربنیاد گفته‌ی نوروزی، این شرکت از یک ژنراتور ۱۷۵ کیلوواتی و ۶۵ کیلووات برای تامین انرژی عملیات تولید خود استفاده می‌کند.

زلمی نوروزی، رئیس شرکت تولیدی مبایل شیمیایی در فراه می‌گوید که این شرکت روزانه ۱۲ تُن از SC.CC تا CI4 تولید می‌کند. رئیس این شرکت تولیدی می‌افزاید که این مقدار مبلین تولید شده به تمامی ولایت‌های کشور نیز صادر می‌شود. زلمی نوروزی تصریح

مسئولان: افغانستان قادر به تولید ۳۰ هزار مگاوات برق است



حاضر افغانستان تنها ۱۰۰۰ مگاوات برق دارد، اما با سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری بهینه، این ظرفیت می‌تواند به میزان قابل توجهی افزایش یابد. منصور همچنین تأکید کرد که از این مقدار، ۱۰ هزار مگاوات برق برای مصرف داخلی اختصاص خواهد یافت و ۲۰ هزار مگاوات دیگر می‌تواند به کشورهای همسایه صادر شود. این در حالی است که افغانستان بخش اعظم برق مورد نیاز خود را از کشورهای ایران، ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان وارد می‌کند. در حال حاضر حتی کابل پایتخت افغانستان نیز از برق مستمر و ۲۴ ساعته برخوردار نیست و صنایع بزرگ و شهرک‌های صنعتی به دلیل عدم تامین برق کافی با مشکلات مواجه هستند.

در حالی که شهروندان از نبود برق کافی در کشور شکایت دارند، مسئولان خبر داده‌اند که افغانستان قادر به تولید ۳۰ هزار مگاوات برق است. عبداللطیف منصور؛ سرپرست وزارت انرژی و آب اعلام کرد که با بهره‌گیری از منابع موجود، این کشور قادر به تولید ۳۰ هزار مگاوات برق است که می‌تواند ۱۰ هزار مگاوات آن را در داخل مصرف و ۲۰ هزار مگاوات را به کشورهای همسایه صادر کند. آقای منصور در مراسم فراخوان سرمایه‌گذاری در افغانستان که توسط وزارت صنعت و تجارت برگزار شده بود، اعلام کرد که با استفاده بهینه از منابع طبیعی، افغانستان توانایی تولید ۳۰ هزار مگاوات برق را داراست. او افزود که در حال

محموله ۱۵ واگونی قطعات بتنی از ایران به ایستگاه روزنگ هرات رسید



محمد یوسف سعیدی، سخنگوی والی هرات، می‌گوید که یک محموله قطار حامل ۱۵ واگن قطعات بتنی با وزن مجموعی ۹۶۰ تُن، از ایران به ایستگاه روزنگ هرات رسیده است. سخنگوی والی هرات می‌افزاید که روند انتقالات اموال بازرگانی میان ایران و افغانستان از طریق این خط آهن، افزایش یافته و کار ساخت فاز اول قطعه چهارم خط آهن خواف-هرات با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد ادامه دارد. آقای سعیدی، می‌افزاید که با بهره‌برداری کامل این پروژه (فاز اول قطعه چهارم خط آهن خواف-هرات)، مصارف انتقال مسافران و کالاهای بازرگانی ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.



کار ساخت یک کشتارگاه به ارزش شش میلیون افغانی در فراه آغاز شد

مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که کار ساخت یک کشتارگاه معیاری در ناحیه‌ی هشت این ولایت آغاز شده است. شاه محمود جلالی، آمر تخنیک و مسلکی شهرداری این ولایت، می‌گوید که قرار است این کشتارگاه در ۴۵ جریب زمین، به ارزش شش میلیون افغانی از سوی شهرداری این ولایت ساخته شود. بر بنیاد گفته‌ی آمر تخنیک و مسلکی شهرداری فراه، کار ساخت این کشتارگاه تا سه ماه آینده، تکمیل خواهد شد.

وزارت خارجه هند بر تقویت روابط با افغانستان تأکید کرد



راندھیر جاسیوال، سخنگوی وزارت خارجه هند می‌گوید که کشورش به دنبال تقویت روابط خود با مسئولان و مردم افغانستان است. رسانه‌های هندی امروز شنبه، ۲۹ جدی، گزارش داده‌اند که جاسیوال این موضوع را در یک نشست خبری بیان کرده و دیدار اخیر امیرخان متقی، وزیر خارجه، با معین وزارت خارجه هند را بلندترین «سطح تعامل» عنوان کرده است. وی افزوده است که هند در بخش ورزش و افزایش کمک‌های بشردوستانه با افغانستان همکاری خواهد کرد. در گزارش به نقل از جاسیوال آمده است: «ما به وضوح بیان کرده‌ایم که می‌خواهیم بیش‌تر به ارایه کمک‌های بشردوستانه و همچنان همکاری در زمینه توسعه با دولت مردم افغانستان بپردازیم.» وزارت خارجه هند همچنین خاطرنشان کرده است که دهلی‌نو می‌خواهد روابط بلندمدت خود را با افغانستان ادامه دهد. در همین حال، رسانه‌های هندی حضور گروه‌های تروریستی مرتبط با پاکستان، از جمله «لشکر طیبه» و «حزب‌الله محمد» را به‌عنوان نگرانی دهلی‌نو در افغانستان بیان کرده‌اند. این در حالی است که در روزهای اخیر تعامل هند با افغانستان افزایش یافته و در آخرین مورد، معین وزارت خارجه آن کشور با امیرخان متقی در امارات متحده عربی دیدار کردند. مسئولان این دیدار را سازنده عنوان کرده و افزوده‌اند که آنان به دنبال افزایش روابط دیپلماتیک با هند هستند.

تلاش مسئولان برای جذب بخش خصوصی:

زمینه سرمایه‌گذاری فراهم است



از مردم باقی نمانده است. ملا برادر در این نشست تأکید کرد که برای حمایت از تولیدات داخلی، تعرفه‌های گمرکی بر اقلام وارداتی مشابه محصولات داخلی افزایش یافته و تمامی ادارات دولتی موظف شده‌اند به تولیدات داخلی اولویت دهند. آقای برادر از سرمایه‌گذاران افغان که در خارج از کشور هستند، دعوت کرد تا به افغانستان بازگردند و در توسعه کشور سهم بگیرند. او گفت که حکومت سرپرست در تمام مراحل از آن‌ها حمایت خواهد کرد. نورالدین عزیزی؛ وزیر صنعت و تجارت، در این نشست از سازمان ملل خواست تا از فعالیت‌های تجاری و اقتصادی در افغانستان حمایت کند. او گفت: «از رزا اتونیاپوا، فرستاد خاص سازمان ملل در افغانستان، می‌خواهیم که از تشبثات در افغانستان حمایت کنند.» با وجود تلاش‌های مسئولان برای تقویت اقتصاد و جذب سرمایه‌گذاری، افغانستان همچنان بایستی با فقر گسترده دست و پنجه نرم می‌کند.

مسئولان در مراسمی تحت عنوان «فراخوان سرمایه‌گذاری در افغانستان» از فراهم‌سازی زمینه برای سرمایه‌گذاری در کشور خبر داد و بخش خصوصی را ترغیب کرده‌اند تا در کشور سرمایه‌گذاری کنند. مسئولان روز پنج‌شنبه، ۲۷ جدی در کابل کنفرانسی تحت عنوان «فراخوان سرمایه‌گذاری در افغانستان» برگزار کرده و از فراهم‌سازی زمینه برای سرمایه‌گذاری در افغانستان خبر دادند. مقام‌ها در این نشست گفتند که برای تشویق سرمایه‌گذاران و بازگشت آن‌ها به افغانستان تسهیلات ویژه‌ای در نظر گرفته‌اند. عبدالغنی برادر؛ معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا در این کنفرانس گفت که قانون جدیدی از سوی رهبری طالبان برای تنظیم ساحت صنعتی و ارائه تسهیلات به سرمایه‌گذاران و صنعت‌کاران تصویب شده است. برنامه‌ی مسئولان برای تشویق سرمایه‌گذاران، در تالار مجلس نمایندگان سابق برگزار شد؛ جایی که اکنون نشانی از پارلمان و نمایندگی

عمران خان، نخست‌وزیر

سابق پاکستان به ۱۴ سال زندان محکوم شد



بوده که برخی از آن‌ها مربوط به رهبران سابق بوده است. عمران خان و همسرش بشری بی‌بی متهم شدند که از طریق بنیاد «لقدير» که در زمان نخست‌وزیری او ایجاد شده بود، یک قطعه زمین را به عنوان رشوه از یک سرمایه‌دار املاک دریافت کرده‌اند. بر اساس این تحقیقات، آقای خان در ازای آن مبلغ ۱۹۰ میلیون پوند (۲۳۲ میلیون دلار) را که توسط آژانس جرایم ملی بریتانیا به کشور بازگردانده شده بود، برای پرداخت جریمه‌های دادگاه این سرمایه‌دار املاک استفاده کرد. حزب تحریک انصاف پاکستان (پی‌تی‌آی) که عمران خان بنیانگذار آن بوده، استدلال کرده است که زمین مذکور برای ایجاد یک مرکز آموزش معنوی به این بنیاد اهدا شده و برای منافع شخصی خان استفاده نشده است. گوهر علی خان، رئیس حزب تحریک انصاف پاکستان در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس گفت که «عمران خان هیچ خطایی مرتکب نشده و این محاکمه ناعادلانه و با انگیزه سیاسی» بوده است. منبع: BBC

دادگاهی در پاکستان عمران خان، نخست‌وزیر سابق را در یک پرونده فساد زمین به ۱۴ سال زندان محکوم کرد. این طولانی‌ترین حکم زندان او تا کنون است. همسر او، بشری بی‌بی، نیز به ۷ سال زندان محکوم شده است. هر دوی آن‌ها جریمه نقدی هم شده‌اند. دادستان‌ها ادعا کردند که میلیون‌ها دلار و صدها هکتار زمین به یک مؤسسه خیریه اهدا شده است که آقای خان و همسرش مدیران اصلی آن بوده‌اند. دادگاه تشخیص داده که این درآمدها رشوه بوده‌اند، اما وکیل عمران خان اصرار دارد که حتی یک پنی هم به جیب او نرفته و این پرونده در واقع «انتقام سیاسی» است. آقای خان در بیش از ۱۰۰ پرونده، از افشای اسرار دولتی تا فروش هدایای دولتی با اتهاماتی روبرو شده است. اما او همه آن‌ها را دارای انگیزه سیاسی دانسته است. عمران خان از سال ۲۰۲۳ تاکنون در بازداشت است. مقامات پاکستانی از پرونده اخیر او به عنوان بزرگترین پرونده فساد در تاریخ کشور نام برده‌اند اگرچه پاکستان در گذشته هم شاهد رسوایی‌های مالی بزرگی

سالنگ مسدود شد



مستولان در سالنگ از بارش شدید برف خبر داده و اعلام کرده‌اند که این شاهراه به روی ترافیک مسدود شده است. شاهراه سالنگ از جمعه‌شب، ۲۸ جدی به دلیل بارش برف، وزش طوفان و محدودیت ساحه دید به روی ترافیک مسدود شده است. محمدشرف حق‌شناس؛ سخنگوی وزارت فواید عامه گفته است که این گذرگاه ساعت ۳۰ : ۱۱ جمعه‌شب به‌روی تمام وسایط بسته شده است. او شب گذشته اعلام کرد که برف باری توأم با طوفان در سالنگ‌ها جریان دارد. حق‌شناس افزوده است که با مساعد شدن شرایط جوی، برف‌پاکی آغاز خواهد شد. شاهراه و گذرگاه سالنگ، مسیر راهبردی کشور است که کابل را به شمال وصل می‌کند. این مسیر همواره در زمستان به دلیل بارش برف مسدود می‌شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

دولت اسرائیل توافق آتش‌بس غزه و آزادی گروگان‌ها را تصویب کرد



فلسطینی در زندان‌های اسرائیلی آزاد خواهد شد - اسرائیل ۵۰ بازداشتی فلسطینی را در ازای آزادی هر سرباز زن اسرائیلی آزاد خواهد کرد اسرائیل قرار است کلیه زنان و کودکان زیر ۱۹ ساله فلسطینی که از روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ دستگیر شده‌اند را آزاد کند مذاکرات برای مرحله دوم - که باید با آزادی باقی گروگان‌ها، عقب‌نشینی کامل نیروهای اسرائیل و «آرامش پایدار» همراه باشد - روز شانزدهم آتش‌بس شروع خواهد شد. مرحله سوم و نهایی شامل بازسازی غزه، فرآیندی که سال‌ها وقت می‌برد، و همچنین بازگرداندن هرگونه بقایای گروگان‌هایی که جان باخته‌اند، خواهد بود. پیش از رای‌گیری دولت درباره توافق، میکی زهار، وزیر فرهنگ حزب لیکود، گفت: «این تصمیم خیلی سختی است، اما ما تصمیم گرفتیم از آن حمایت کنیم چون برای ما خیلی مهم است که همه بچه‌ها، مردان و زنان برگردند خانه.» او اضافه کرد: «ما امیدواریم که در آینده بتوانیم مأموریت خود در غزه را تمام کنیم.» اما ایتمار بن-گویبر وزیر امنیت ملی از جناح راست افراطی گفت او از جزئیات این توافق «وحشتزده» است، از جمله این که «تروریست‌های محکوم به حبس ابد» در ازای گروگان‌ها آزاد خواهند شد، و سایر وزرا را ترغیب کرد در مخالفت با توافق به او ملحق شوند. منبع: BBC

دولت اسرائیل طرح توافق با حماس برای آتش‌بس در غزه و آزادی گروگان‌ها را تصویب کرده که راه را برای اجرای مرحله اول توافق در روز یکشنبه هموار می‌کند. این تصمیم پس از ساعت‌ها رایزنی که تا پاسی از شب ادامه یافت گرفته شد و دو وزیر راست افراطی علیه آن رای دادند. حماس هم پیش‌تر در روز جمعه اعلام کرد که موافق این توافقنامه برطرف شده است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، گفت که انتظار می‌رود اولین گروگان‌ها «همین روز یکشنبه آزاد شوند.» اسرائیل اعلام کرده است که ۹۵ زندانی فلسطینی در اولین تبادل گروگان‌ها آزاد خواهند شد. همزمان حملات هوایی اسرائیل به غزه ادامه دارد و سازمان دفاع مدنی نوار غزه وابسته به حماس می‌گوید که ۱۱۶ نفر از زمان اعلام توافق آتش‌بس در روز چهارشنبه کشته شده‌اند. براساس شرایط توافق میان اسرائیل و حماس قرار است سه گروگان اسرائیلی در روز یکشنبه آزاد شوند. سایر شرایط مرحله اول: - آتش‌بس کامل و همه‌جانبه برای شش هفته آزادی ۳۳ گروگان اسرائیلی که با زنان و کودکان و بعد مردان بالای ۵۰ سال را در بر می‌گیرد - اسرائیل کلیه نیروهایش را از نواحی پرجمعیت غزه خارج می‌کند و اجازه ورود ۶۰۰ کامیون کمک به نوار غزه داده خواهد شد - در ازای هر گروگان غیرنظامی ۳۰ بازداشتی